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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ Nr X Nr X Nr X Nr XLLLLIIII/1/1/1/14444    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 28 28 28 28 marca marca marca marca 2012012012014444 r. r. r. r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XLI 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 12 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ ponadto: Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Katarzyna Bednarek, Dyrektor 

Biblioteki Publicznej Pani Małgorzata Lasota, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Pani Małgorzata Piotrowska, Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Pani Alina Urbańska.  

◦ pracownicy Urzędu Gminy oraz media. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XLI 

obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

 Przewodniczący odczytał zaproszenie z Pomorskiej Izby Rolniczej na spotkanie  

z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi z rolnikami Województwa 

Pomorskiego, które odbędzie się w Prabuckim Centrum Kultury i Sportu w dniu 31 marca 

2014r. o godz. 9.00. Na spotkaniu zostaną omówione kwestie rocznego bilansu wydarzeń  
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w rolnictwie, a także informacje w zakresie nowej perspektywy finansowej na lata  

2014 – 2020.  

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie (12 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2013 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kwidzynie za 2013 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii w Gminie 
Kwidzyn za 2013 rok. 

9. Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej za 2013 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie na lata 2012 - 2015 za 2013 rok. 

11. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2013 roku. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2013. 

13. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w roku 2013. 

14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
w roku 2013. 

15. Sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2013 wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przedstawienie potrzeb 
związanych z realizacją zadań w 2014 roku.  

16. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Kwidzyn w roku 2014 na realizację inwestycji usuwania  
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu 
gminy Kwidzyn,  

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

3) zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Kwidzyn na lata 2014 – 2021, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej, 

5) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Kwidzyn, 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom  
w Gminie Kwidzyn przysługują diety, 

7) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XL sesji Rady Gminy. 

18. Wolne wnioski.  

18. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XL sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi.  

 Radny Tomasz Świerczek uważa, że Przewodniczący Rady nie zrobił nic w temacie 

pogarszającej się sytuacji na rynku trzody chlewnej, który to problem radny zgłosił  

na poprzedniej sesji.  

 Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi radnemu. 

 W głosowaniu jawnym protokół z XL sesji RG został przyjęty 11 głosami „za” oraz  

1 głosem „przeciw”.  

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Janusz Dziadko zawnioskował o dokładne oczyszczenie koparką Kanału 

Mareziańskiego. Ponadto zawnioskował o naprawienie drogi w Tychnowach.  
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 Radny Tomasz Świeczek zawnioskował o zamieszczenie na stronie internetowej 

Urzędu Gminy informacji na temat sposobu wnoszenia opłat skarbowych pobieranych przez 

urząd.  

 Radny Andrzej Lis zawnioskował o naprawę drogi wojewódzkiej Mareza – Nowy 
Dwór. 
 Radny Piotr Spaczyński zawnioskował o zaproszenie na obrady sesji przedstawicieli 

kół łowieckich w związku ze szkodami wyrządzanymi w płodach rolnych przez zwierzynę. 

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 3 lutego 2014r. 

do 27 marca 2014 roku. Brała udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

3 lutego 2014r. - odbyło się spotkanie z Dyrektorem Panem Grzegorzem Pladzykiem  

w Oddziale Wojewódzkiego ZOSP w Gdańsku. 

7 lutego 2014r. - spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie Panem 

Sławomirem Bogiel. 

11 lutego 2014r. - narada z sołtysami w Urzędzie Gminy Kwidzyn.  

12 lutego 2014r. - wzięcie udziału w Gali Finałowej Super sołtys w Prabutach, w której  

z terenu Gminy Kwidzyn zwyciężył Pan Artur Rusznica – sołtys Bronna. 

17 lutego 2014r. - I spotkanie z Kołem Gospodyń Wiejskich w sprawie projektu wydania 

książki „Smaki Powiśla”. 

18 lutego 2014r. - odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

20 lutego 2014r. - wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy– zaopiniowanie 

projektów uchwał przez radnych. 

25 lutego 2014r. - spotkanie w Zakładzie Karnym w Kwidzynie. 

28 lutego 2014r. - wzięcie udziału w wykładzie w Kwidzyńskim Centrum Kultury 

organizowanym przez Kwidzyńskie Stowarzyszenie Wspierania Samorządności w związku  

z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

1 marca 2014r. - uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamięci Konfederacji Obrony 

Wiary i Ojczyzny w Marezie.  

2 marca 2014r. - wyjazd do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy z okazji Dnia Sołtysa 

przypadającego na dzień 11 lutego 2014r. 

4 marca 2014r. - wzięcie udziału w nagraniu spotu reklamowego w Gnojewie w związku  

z konkursem „Odkrywamy Talenty na Pomorzu”. Ponadto spotkanie w OSP Tychnowy.  

7 marca 2014r. - wzięcie udziału w debacie nt. „Finanse samorządów w kontekście nowej 

perspektywy unijnej na lata 2014 - 2020” w Nowym Dworze Gdańskim. 
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8 marca 2014r. - koncert w Rakowcu z okazji Dnia Kobiet. 

11 i 21 marca 2014r. - spotkanie z przedstawicielami firmy Energa Oświetlenie. 

12 i 18 marca 2014r. - walne zgromadzenie Spółek Wodnych, Związku Wałowego Żuław 

Wiślanych oraz Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych. 

19 marca 2014r. - wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn, na którym 

przedstawiono projekty uchwał na dzisiejszą sesję.  

20 marca 2014r. - uczestniczenie w walnym zgromadzeniu Powislańskiej Lokalnej Grupy 

Działania w Kwidzynie. 

25 marca 2014r. - podpisanie umowy - porozumienia pomiędzy Gminą Kwidzyn, a OSP  

w Tychnowach i Zarządem Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Gdańsku w sprawie 

udzielenia dotacji na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego.   

27 marca 2014r. - odbyło się pierwsze inauguracyjne spotkanie Rady Programowej 

Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego. 

  

 Następnie Pani Wójt przedstawiła po krótce informację dotyczącą realizowanych 

zamówień publicznych w Gminie Kwidzyn. Na zadanie pn. „Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Gurcz” wpłynęło 6 ofert, najtańsza oferta to oferta Zakładu Usług 

Wodno Wodociągowych Krzysztof Czajkowski na kwotę 69 126,00 zł. Podpisanie umowy 

nastąpi 31 marca 2014 roku. Kolejne zadanie tj. „Uzbrojenie terenów Kwidzyńskiego Parku 

Przemysłowo – Technologicznego w Górkach” będzie realizowane do 30.06.2014r. Wpłynęły 

4 oferty, a najtańsza okazała się oferta Przedsiębiorstwa Usługowo – Handlowgo BUD - EKO 

JOLANTA Schreiber na kwotę 119 104,76 zł. Ponadto zostało ogłoszone zadanie 

„Modernizacja dróg gminnych w 2014 roku”, gdzie otwarcie ofert nastąpi 3 kwietnia 2014 

roku. 

 

Wystąpienie przedstawicieli z Powislańskiej Lokalnej Grupy Działania. 

 Na wstępie głos zabrał Pan Mirosław Plakwicz. Przypomniał, że Stowarzyszenie 

Powiślańska Lokalna Grupa Działania jest lokalną inicjatywą partnerską przedstawicieli 

sektora publicznego, prywatnego oraz organizacji pozarządowych. Podkreślił, że w przyszłym 

roku koniecznym będzie wywalczenie kolejnych środków unijnych oraz sporządzenie nowej 

Strategii. Pan Plakwicz przybliżył, na czym będzie polegał nowy projekt pn. „Nowy zawód 

dla rolnika”. Celem projektu jest nabycie nowych kwalifikacji zawodowych poprzez wsparcie 

doradcze, warsztaty oraz szkolenia zawodowe ułatwiające znalezienie pozarolniczego źródła 

dochodu przez osoby chcące odejść z rolnictwa z terenu powiatów: sztumskiego, 

kwidzyńskiego, tczewskiego i malborskiego do 31.07.2015r. przez 80 kobiet i 120 mężczyzn. 
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Nabór uczestników rozpocznie się w marcu 2014r. Do projektu zapraszamy rolników lub 

domowników gospodarstw rolnych zarejestrowanych w KRUS, chcących odejść z rolnictwa  

i podjąć zatrudnienie lub rozpocząć działalność gospodarczą w sferze nierolniczej.  

 Pani Danuta Kosewska dodała, że Gmina Kwidzyn jest liderem w pozyskiwaniu tych 

środków. Najważniejsze jest, aby w kolejnej perspektywie unijnej także nam się udało.  

 

Ad.6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2013 rok. 

 Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta ds. problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomani omówiła w.w sprawozdanie. Poinformowała o wydatkach 

przeznaczonych na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2015. 

Omówiła także realizowane w ramach działalności informacyjno – edukacyjnej projekty  

z zakresu profilaktyki we wszystkich placówkach oświatowych i instytucjach kultury  

na terenie Gminy Kwidzyn. Ponadto przekazała informację na temat odbytych szkoleń  

z zakresu przemocy i przeciwdziałania alkoholizmowi tj. cel szkolenia, poniesione koszty 

oraz adresatów szkolenia. Pani Dorota Madej wyjaśniła także, na czym opiera się współpraca 

z instytucjami takimi jak: Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie, Stowarzyszeniem 

„Klub Abstynenta” oraz Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kwidzynie za 2013 rok. 

 Sprawozdanie przedstawiła Pani Alina Urbańska – Przewodnicząca Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Poinformowała o głównych zadaniach komisji, 

której podstawą działania jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz uchwalany corocznie przez Radę Gminy Kwidzyn Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przekazała, że posiedzenia komisji 

zwoływane są w miarę potrzeb w zależności od ilości spraw i terminu ich załatwienia, nie 

rzadziej jednak niż raz w miesiącu. Podkreśliła przy tym, że realizacja zadań nałożonych  

na Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wymagała od członków 

Komisji współpracy z innymi instytucjami i organizacjami, dlatego ściśle współpracowano  

z Pełnomocnikiem Wójta do spraw Rozwiązywania Problemów Społecznych, Gminnym 
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Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kwidzynie, Komendą Powiatową Policji w Kwidzynie, 

Sądem Rejonowym w Kwidzynie, a także Poradnią Leczenia Uzależnień w Kwidzynie  

i Punktem Konsultacyjnym przy Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta w Kwidzynie.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Ad.8. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

w Gminie Kwidzyn za 2013 rok. 

 Pani Dorota Madej omawiając w.w sprawozdanie wyjaśniła, że w ramach 

wykonywanych zadań przeprowadzono profilaktyczną działalność informacyjno  

– edukacyjną, polegającą na realizacji projektów z zakresu przeciwdziałania narkomanii  

w placówkach oświatowych, w świetlicach kulturalno – oświatowych i w gminnych 

bibliotekach. Z kolei środki finansowe na realizację projektów przekazano na podstawie 

umowy zawartej między Wójtem Gminy Kwidzyn, a przedstawicielem danej placówki 

oświatowej czy instytucji, w której realizowany był projekt. Pani Madej przedstawiła  

i szczegółowo omówiła wszystkie realizowane programy profilaktyczno – wychowawcze, 

kampanie i szkolenia.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad.9. Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej za 2013 rok. 

 Pani Dorota Madej wyjaśniła, że Urząd Gminy nie mógł dofinansowywać programów 

realizowanych dotychczas w przychodniach na terenie Gminy Kwidzyn, ponieważ z Ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wynika,  

że samorządy nie mogą same podejmować decyzji dotyczących realizowanych programów 

zdrowotnych. W związku z powyższym przygotowano 2 programy profilaktyczno  

– zdrowotne, których czas realizacji obejmował lata 2012 – 2014 i złożono te programy  

do Agencji oceny Technologii Medycznych w Warszawie, celem uzyskania opinii w zakresie 

realizacji tych programów. Pozytywną opinię uzyskał program pn. „ Program edukacyjno  

- zdrowotny udzielenia pierwszej pomocy przedlekarskiej dla uczniów na lata 2012 – 2014”, 

którym zostało objętych 154 uczniów. Ponadto Urząd Gminy przekazał dotację w wysokości 
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40 000 zł udzielając Powiatowi kwidzyńskiemu pomocy na realizację zadań w zakresie 

udzielenia pomocy dzieciom niepełnosprawnym.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad.10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie na lata 2012-2015 za 2013 rok. 

 Pełnomocnik Wójta ds. problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani 

omówiła w.w sprawozdanie. Wyjaśniła, że Program określa zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie i osób ją stosujących. Głównym realizatorem, koordynatorem  

i inicjatorem działań w ramach programu jest Gminny Zespół Interdyscyplinarny  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego obsługę organizacyjno – techniczną 

zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Ad.11. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2013 roku. 

 Sprawozdanie omówił Pan Marcin Rzepny - podinspektor ds. sportu, kultury 

fizycznej, turystyki i wypoczynku. Poinformował, że na realizację zadań w ramach 

wszystkich działań ogłoszonych w otwartym konkursie, Gmina Kwidzyn przeznaczyła kwotę 

239 000 zł. W ramach otwartego konkursu ofert z dnia 8 stycznia 2013r. Gmina Kwidzyn 

przekazała dotacje w wysokości 221 619 zł. Podsumował, że realizacja zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe, zgodnie ze złożonymi ofertami konkursowymi, trwała  

do końca 2013r. Wszystkie organizacje pozarządowe wykonały postawione w ofercie cele,  

na które otrzymały dotacje z budżetu Gminy Kwidzyn i złożyły stosowne sprawozdania  

z realizacji tych zadań.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
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Ad.12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2013. 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Katarzyna Bednarek złożyła informację  

o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury za 2013 rok. 

Przekazała, że działalność kulturalna prowadzona jest na terenie Gminy Kwidzyn, a przede 

wszystkim, w świetlicach kulturalno – oświatowych w następujących miejscowościach: 

Marezie przy ul. Długiej, Marezie przy ul. Osiedlowej, Pastwie, Rakowcu, Gurczu, 

Pawlicach, Rozpędzinach, Brokowie, Kamionce, Lipiankach oraz Podzamczu. Na działalność 

w 2013 roku ośrodek otrzymał dotację podmiotową od organizatora w wysokości 829 700 zł 

oraz dotację inwestycyjną w wysokości 12 200 zł. Pani Bednarek poinformowała  

o organizowanych zajęciach dla dzieci i młodzieży na czas trwania ferii zimowych oraz 

wakacji we wszystkich świetlicach kulturalno – oświatowych. Następnie omówiła działalność 

poszczególnych świetlic tj. organizowane zajęcia, zabawy i imprezy okolicznościowe. 

Przekazała także informacje o działającym: Kole Orgiami i Technik Plastycznych, Pracowni 

Haftu Artystycznego, Kole Młodych Dziennikarzy, Pracowni Rzeźby, Zespole Wokalnym 

„Pas De Nom” oraz Kole Tanecznym. Wymieniła także organizowane imprezy plenerowe.  

W podsumowaniu przedstawiła statystykę na temat realizacji projektów w zakresie małych 

projektów PROW współfinansowanych z Unii Europejskiej od 2009 roku.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w roku 2013. 

 Sprawozdanie przedstawiła Pani Małgorzata Lasota – Dyrektor Biblioteki Publicznej. 

Omówiła działania podejmowane w ramach działalności kulturalno – oświatowej oraz 

upowszechniania czytelnictwa i edukacji. We wszystkich filiach bibliotek, tj.: Janowie, 

Korzeniewie, Rakowcu, Tychnowach i Marezie prowadzono zajęcia czytelnicze, spotkania 

autorskie, warsztaty i konkursy mające na celu upowszechnienie czytelnictwa. Ponadto Pani 

Lasota poinformowała, że w 2013 roku Biblioteka przystąpiła do Programu Rozwoju 

Bibliotek będącego przedsięwzięciem, dzięki któremu biblioteki publiczne lepiej służą 

mieszkańcom małych miejscowości.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”).  

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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Ad.14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie w roku 2013. 

 Sprawozdanie przedstawiła Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, która przedstawiła wydatki na działalność 

Ośrodka. Podkreśliła, że największy udział w wydatkach stanowiły świadczenia rodzinne  

i alimentacyjne, świadczenia z pomocy społecznej, dodatki mieszkaniowe oraz stypendia  

i zasiłki szkolne. Pani Kierownik poinformowała o realizowanych zadaniach wynikających  

z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz z ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Następnie omówiła realizację projektu systemowego 

„Zainwestuj w swoją przyszłość” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007 – 2013. Celem głównym projektu w latach 2012 – 2013 było zwiększenie szansy 

na zatrudnienie oraz przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu 11 

bezrobotnych kobiet i 2 mężczyzn w tym 1 osoby niepełnosprawnej z terenu Gminy 

Kwidzyn. Podsumowując, powiedziała, że dzięki zwiększeniu w ciągu roku dotacji celowej  

z budżetu państwa i ograniczeniu wydatków na utrzymanie GOPS Kwidzyn przyznane na 

2013 rok środki finansowe na działalność Ośrodka, a w szczególności wypłatę świadczeń 

zabezpieczyły potrzeby w tym zakresie.  

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

Ad.15. Sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2013 wynikających z ustawy z dnia  

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją zadań w 2014 roku.  

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że przedstawione  

w sprawozdaniu potrzeby związane z realizacją zadań wynikających z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, były podstawą do opracowania 3 – letniego Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny. Podkreśliła przy tym, że głównym celem programu jest 

utworzenie i rozwój interdyscyplinarnego systemu wsparcia rodzin wychowujących 

małoletnie dzieci, w tym rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze  

w celu podniesienia ich kompetencji wychowawczych i przywrócenia zdolności  

do prawidłowego wypełnienia ról rodzicielskich. W podsumowaniu podkreśliła, że mając  

na uwadze obszerny zakres zadań asystentów rodziny wynikający ze specyfiki pracy istotnym 

jest tworzenie możliwości i finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodzin.  
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Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwał:    

1) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kwidzyn 

w roku 2014 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest pochodzących z terenu gminy Kwidzyn,  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.   

 Projekt uchwały przedstawił Pan Zdzisław Chojnacki – podinspektor ds. gospodarki 

odpadami oraz utrzymania czystości i porządku w gminie. Wyjaśnił, że w tym roku wysokość 

dofinansowania do zdjęcia eternitu z dachu obiektu, przetransportowania na składowisko 

odpadów w Gilwie Małej i utylizowania eternitu wyniesie 75% kosztów tej inwestycji. 

Natomiast wnioski o dzielenie tej dotacji będą przyjmowane do dnia 30 maja 2014 roku.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

11 głosami „za” nadając jej numer XLI/228/14. W głosowaniu udział wzięło 11 

z 12 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że zmianie ulegną dochody 

budżetu Gminy, tj. zwiększeniu o kwotę 7 700 zł oraz wydatki, które zwiększą się o kwotę 

79 282 zł. Dodała przy tym, że w dochodach zwiększenie o kwotę 7 700 zł dotyczyć będzie 

Działu Oświata i Wychowanie, które wynika z otrzymanej darowizny z Polskiej Fundacji 

Pomocy dzieciom Maciuś z siedzibą w Gdyni. Następnie Pani Jaranowska wskazała kwoty 

zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które zgodnie  

z Zarządzeniem Wójta Nr 29/14 z dnia 10 marca 2014r. miały wpływ na ostateczny stan 

wydatków budżetu Gminy Kwidzyn. Skarbnik Gminy podsumowała, że po wprowadzonych 

zmianach budżet Gminy zrównoważy się i przychody budżetowe zmniejszą się o kwotę 

350 000 zł. Ponadto poinformowała, że w roku bieżącym planowana jest do zaciągnięcia 

pożyczka w kwocie 1 570 839 zł w Wojewódzkim Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony 
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Środowiska w Gdańsku na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji 

sanitarnej na terenach zachodnich gminy Kwidzyn – Janowo – Szałwinek”. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

11 głosami „za” nadając jej numer XLI/229/14. W głosowaniu udział wzięło 11 

z 12 obecnych na sesji radnych.  

 

     Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

3) zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 

2014 – 2021, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.   

 Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kwidzyn 

dotyczą załącznika Nr 1 i Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/208/13 z dnia 20 grudnia 2013r.,  

a ponadto wynikają przede wszystkim ze zmian wprowadzonych w budżecie Gminy 

Kwidzyn. W załączniku Nr 1 uaktualniono prognozę długu oraz spłat rat kapitałowych  

w poszczególnych latach. Natomiast w załączniku Nr 2 wprowadzone zmiany dotyczącą 

zwiększeń bądź zmniejszeń wydatków na realizację zadań inwestycyjnych w 2014 roku.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

11 głosami „za” nadając jej numer XLI/230/14. W głosowaniu udział wzięło 11  

z 12 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu. 

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.   

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Biryło – Inspektor ds. inwestycji  

w Urzędzie Gminy Kwidzyn, która poinformowała, że zmianie ulegnie treść załącznika  

do Uchwały Rady Gminy Kwidzyn Nr XXXII/177/13 z dnia 28 czerwca 2013r. Wynika  

to z konieczności zróżnicowania uzyskanej punktacji wniosku w zależności od wysokości 

spodziewanych nakładów ponoszonych przez Gminę na utrzymanie wytworzonego w ramach 

inicjatywy lokalnej środka trwałego. Zmieniony punkt otrzyma brzmienie: „przewidywane 
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koszty eksploatacji środka trwałego powstałego w wyniku realizacji zadania z inicjatywy 

lokalnej, ponoszone przez Gminę Kwidzyn”. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

11 głosami „za” nadając jej numer XLI/231/14. W głosowaniu udział wzięło 11 

z 12 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Projekt uchwały uzasadniła Sekretarz Gminy wyjaśniając, że organy jednostek 

samorządu terytorialnego zobowiązane są do ogłaszania tekstów jednolitych 

znowelizowanych aktów normatywnych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. Z uwagi na fakt, 

iż poprzednia nowelizacja statutu została wprowadzona w kwietniu 2013r., koniecznym było 

ujednolicenie jego tekstu.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

11 głosami „za” nadając jej numer XLI/232/14. W głosowaniu udział wzięło 11 

z 12 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom  

w Gminie Kwidzyn przysługują diety, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.   

 Projekt uchwały uzasadniła Sekretarz Gminy wyjaśniając, że zgodnie z dyspozycją art. 

37b ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez Radę Gminy 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługują diety.  

Z uwagi na fakt, sołtysi, jako przewodniczący Rad Sołeckich wykonują szereg obowiązków  

i czynności związanych z funkcjonowaniem sołectwa zaproponowano wykreślenie zapisów 

dotyczących potracenia diety z Uchwały Nr V/30/11 Rady Gminy Kwidzyn w sprawie 

ustanowienie zasad, na jakich sołtysom w Gminie Kwidzyn przysługują diety. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  
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10 głosami „za” nadając jej numer XLI/233/14. W głosowaniu udział wzięło 10 

z 12 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

7) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.   

 Pani Jaranowska – Skarbnik Gminy przypomniała, że Rada Gminy podejmowała 

uchwałę w tej sprawie na sesji w dniu 28 lutego 2014r., jednakże w związku z utratą mocy 

Ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim, zgodnie z art. 11 Ustawy z dnia 21 

lutego 2014r. o funduszu sołeckim, zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały Rady 

Gminy.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

10 głosami „za” nadając jej numer XLI/234/14. W głosowaniu udział wzięło 10 

z 12 obecnych na sesji radnych.    

     Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XL sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje z XL sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu 

 

10. Wolne wnioski.  

 Radny Zdzisław Kosewski zapytał w sprawie oszklenia przystanku autobusowego  

w Brachlewie. 

 Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że na kolejną sesję Rady Gminy zostaną 

zaproszeni zarządcy dróg powiatowych i wojewódzkich i będzie można takie wnioski składać 

osobiście.  

 Sołtys sołectwa Dankowo Pan Krzysztof Bednarek poprosił o monitowanie  

do Starostwa Powiatowego w Kwidzynie w sprawie ponownego ustawienia lustra drogowego 

w Dankowie. 

 Radny Tomasz Świerczek poprosił o wyjaśnienie spraw dotyczących: 

- remontu drogi Kwidzyn – Korzeniewo, 

- złożonego wniosku w sprawie wystąpienia z zespołu problemowego ds. rzeki Liwy,  

a zostawionego bez odpowiedzi,  
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- funkcjonowania palarni w Urzędzie Gminy (brak działającej wentylacji). 

 Sołtys sołectwa Brachlewo, Pan Marek Ungrowski zawnioskował o uprzątnięcie ziemi 

po remoncie przepompowni.  

 Radny Janusz Bakierski zawnioskował o poprawienie drogi z Tychnów  

do Podzamcza.  

 Sołtys sołectwa Dubiel, Pan Marek Tecmer zawnioskował o wyrównanie boiska.  

 Sołtys sołectwa Mareza, Pan Michał Michaliszyn zapytał w sprawie przyjętych  

do realizacji wniosków zgłoszonych na zebraniu wiejskim. 

 Pani Wójt odpowiedziała, że wszystkie wnioski są obecnie analizowane i dokonujemy 

kalkulacji kosztów ich wykonania. Wnioski zostaną przedstawione i omówione  

na najbliższym posiedzeniu komisji. 

 Sołtys sołectwa Brokowo, Pani Anetta Biskupska zamonitowała w sprawie 

zniszczonego znaku na skrzyżowaniu, który znajduje się w rowie.  

 Sołtys sołectwa Rozpędziny, Pani Wiesława Zadworna zawnioskowała o dowiezienie 

szlaki na drogę prowadząca do placu zabaw.  

 Radny Tomasz Świerczek zaproponował, aby na drodze do Korzeniewa ustawić znak, 

który wprowadzi zakaz ruchu pojazdów ciężarowych powyżej 10 ton, co spowoduje 

przeniesienie obciążenia tym ruchem miasto Kwidzyn. Wówczas władze miasta może 

zastanowią się, jak pomóc gminie w remoncie zniszczonej przez pojazdy ciężarowe drogi  

do Korzeniewa. 

 Przewodniczący Rady zapytał Skarbnik Gminy w sprawie realizacji zadania pn. 

„Wykonanie dokumentacji techniczno – projektowej dla pompy ciepła, celem wykorzystania 

ciepła odpadowego do ogrzewania budynków publicznych w miejscowości Korzeniewo”. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że została już podpisana umowa o dofinansowanie, 

podkreślając przy tym, że kwota tego dofinansowania wyniesie 39 000 zł, a wkład własny 

Gminy jedynie 13 000 zł. 

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XLI sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady 

Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która 

odbędzie się 25 kwietnia 2014 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


